SMS 4
SMS 5
Návod k používání
Bezpečnostní spínací rohože
CS 1
1. K tomuto dokumentu
1.1 Funkce
Předložený návod k používání poskytuje informace potřebné

důvodů povoleny a vylučují ručení výrobce za škody z nich vyplývající.
2. Popis výrobku
2.1 Objednací klíč
Tento návod k používání platí pro následující typy:
SMS ➀-➁
Č. Volba Popis
➀ 4 bez nájezdového profilu
5 s nastříkaným rampovým profilem
➁ šířka x délka
250-500 250 x 500 mm
500-500 500 x 500 mm
500-1000 500 x 1000 mm
750-1000 750 x 1000 mm
1000-1000 1000 x 1000 mm
1000-1500 1000 x 1500 mm
Bezpečnostní funkce a tím i shoda se směrnicí pro strojní
zařízení je zachovaná pouze při správném výkladu a řádném
provedení přestaveb popsaných v tomto návodu k používání.
2.2 Speciální varianty
Pro zvláštní provedení, která nejsou uvedena v typovém klíči pod
bodem 2.1, platí analogicky předcházející a následující údaje, pokud
tato provedení souhlasí se sériovým provedením.
2.3 Určení a použití
Bezpečnostní spínací rohože se používají pro ochranu osob u strojů,
které jsou zdrojem nebezpečného pohybu. Časté oblasti použití
jsou např. zajištění nebezpečných oblastí u dřevozpracujících strojů,
zdvihacích stolů nůžek nebo lisů. Spínací rohože tvoří plošné ochranné
zařízení, které slouží k rozpoznání přítomnosti osob. Spínací rohož
je tvořena dvěmi od sebe oddělenými vodivými ocelovými deskami.
Izolační oddělovací pruhy udržují desky vzdálené od sebe. Při aktivaci
na tlak citlivých spínacích rohoží se vytvoří elektrický zkrat mezi oběma
deskami. Při vstupu osoby na bezpečnostní spínací rohož vypne
připojený bezpečnostní reléový modul nebezpečný pohyb.
Kompletní bezpečnostní systém se skládá ze spínací(ch)
rohože (rohoží) a bezpečnostního modulu SRB-E-301ST,
SRB301HC/R, resp. SRB301HC/T nebo bezpečnostního
modulu PROTECT-SELECT.
Bezpečnostní spínací rohože řady SMS 4 a SMS 5 se
nesmí provozovat bez bezpečnostních spínacích modulů.
V opačném případě pozbývá osvědčení o typové zkouš-
ce své platnosti.
Návrh a posouzení bezpečnostního obvodu musí uživatel
provést podle příslušných norem a předpisů a v závislosti na
požadované úrovni bezpečnosti.
2.4 Bezpečná vzdálenost
Při koncepci zajištění se musí zohlednit zejména body jako
čas doběhu stroje, rychlost přiblížení obsluhujícího personálu,
bezpečnostní vzdálenost stejně jako přístup zezadu a
obcházení ochranného zařízení. Definováním a montáží musí
být zajištěno, aby se obsluhující personál nemohl dostat k
nebezpečnému místu před zastavením stroje. Tato souvislost
je vyjádřena v normě EN ISO 13855 (Bezpečnost strojních
zařízení - Umístění ochranných zařízení s ohledem na
rychlosti přiblížení částí lidského těla) vzorcem pro výpočet
bezpečné vzdálenosti.
Vzorec pro výpočet podle EN ISO 13855:
S = K x (T1 +T2) + (1200 - 0,4 H)
S  minimální bezpečná vzdálenost v milimetrech měřená od
nebezpečné oblasti k detekčnímu bodu, k detekční linii nebo k
ochrannému poli
K  konstanta v milimetrech za sekundu odvozená z údajů o rychlosti
přibližování těla nebo jeho částí (1600 mm/s)
H  vzdálenost nad referenční rovinou (např. podlahou) v milimetrech
(u spínacích rohoží zpravidla 0 mm)
T1  maximální reakční doba ochranného zařízení od zareagování
spínacího prvku (spínací rohože) do okamžiku, kdy ochranné